ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
───────

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày  tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí Trung ương giao dự toán ngân sách nhà nước

năm 2021 thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng để chi

cho công tác mộ và nghĩa trang liệt sĩ năm 2021 trên địa bàn tỉnh

───────

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1648/QĐ-LĐTBXH ngày 31/12/2020 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021
thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng tại tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

103/TTr-SLĐTBXH ngày 19/4/2021 (Kèm theo biên bản họp liên ngành: Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư ngày 29/3/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 6.500.000.000 đồng (Sáu tỷ, năm trăm triệu đồng) từ nguồn

kinh phí Trung ương giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 thực hiện Pháp

lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng để chi cho công tác mộ và nghĩa trang

liệt sĩ năm 2021 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

        Đơn vị tính: Triệu đồng

Số

TT
Tên đơn vị Tổng số Mộ

Đài,

nhà bia
Ghi chú

1 2 3 4 5 6

  TỔNG SỐ 6.500 6.000 500

1 Thị xã An Nhơn 1.046 846 200

1.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Nhơn Khánh 442 342 100

- Hỗ trợ sửa chữa mộ (114 mộ) 342 342

2

- Hỗ trợ sửa chữa, nâng cấp Nhà bia ghi tên liệt sĩ 100  100

1.2 Nghĩa trang liệt sĩ phường Nhơn Thành 604 504 100

- Hỗ trợ sửa chữa mộ (168 mộ) 504 504

- Hỗ trợ sửa chữa, nâng cấp Nhà bia ghi tên liệt sĩ 100  100

2 Huyện Tây Sơn 1.981 1.781 200

2.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Tây Giang 1.469 1.269 200

- Hỗ trợ sửa chữa mộ (423 mộ) 1.269 1.269

- Hỗ trợ sửa chữa, nâng cấp Nhà bia ghi tên liệt sĩ 200  200

2.2 Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Tường 512 512

- Hỗ trợ trả nợ sửa chữa mộ (304 mộ) 512 512

3 Thị xã Hoài Nhơn 1.726 1.726

3.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Hoài Xuân 726 726

- Hỗ trợ sửa chữa mộ (242 mộ) 726 726

3.2 Nghĩa trang liệt sĩ xã Hoài Châu Bắc 1.000 1.000

- Hỗ trợ trả nợ sửa chữa mộ (1433 mộ) 1.000 1.000

4 Huyện Phù Cát 400 300 100

4.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Cát Tường 400 300 100

- Hỗ trợ sửa chữa mộ (100 mộ) 300 300

- Hỗ trợ sửa chữa, nâng cấp Nhà bia ghi tên liệt sĩ 100  100

5 Huyện Tuy Phước 693 693

5.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Phước Quang 693 693

- Hỗ trợ sửa chữa 231 mộ và Đài tưởng niệm

nghĩa trang liệt sĩ
693 693

- Năm 2021: Hỗ trợ

sửa chữa mộ 693 triệu

đồng

- Năm 2022: Trả  nợ

sửa chữa Đài NTLS

200 triệu đồng

6 Văn phòng Sở 654 654

-
Hỗ trợ xây mới mộ liệt sĩ gia đình tự quản lý và

cải tạo, sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ

TP. Quy Nhơn

654 654

Điều 2.  iao Sở  ao động - Thương binh và  ã hội có trách nhiệm phối

hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan quản lý, sử dụng và thanh

quyết toán các khoản kinh phí nêu trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh;  iám đốc các Sở: Lao động -

Thương binh và  ã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;  iám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT  âm Hải  iang;

- PVP VX;

-  ưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T09:44:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-26T13:52:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-26T16:43:28+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T07:47:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T07:47:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T07:47:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-27T07:47:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!